Οὐρίας] Hic memoratur Jerem. 26, 20. et interfectus fuisse dicitur a rege Joachin, ante Sedeciae tempora. Non voluit igitur Clemens hunc ad Sedeciae tempus pervenisse, sed tantum coevalum fuisse Jeremiae, qui ad id usque tempus superfuit: ac proinde paulo post eos prophetas enumerans, qui ad Judaeorum usque captivitatem superstites fuerunt, solos Jeremiam et Habacuc memorat. POTT.

P. 99, l. 14. *Ναβουχοδοσόρο]* Tatianum abbreviavit Clemens, cujus verba sunt haec, Orat. ad Graec. c. 58. p. 125. *Βηρωσὸς ἀνὴρ Βασιλείου, λεγόμενος τοῦ παρ' αὐτοῖς Βήλου, κατ' Ἀλέξανδρον γεγοῶς, Ἀπώχευ τὸ μετ' αὐτὸν τρίτῃ τὴν Χαλδαίων ἱστορίαν ἐν τρισὶ βιβλίοις κατατάξας, καὶ τὰ περὶ τῶν βασιλείων ἐκθίμενος, ἀφηγγεῖται τίνος αὐτῶν ὄνομα Ναβουχοδοσόρο, τοῦ στρατεύσαντος ἐπὶ Φοινίκας καὶ Ἰουδαίους· ἄνωγα διὰ τῶν καθ' ἡμᾶς προφητῶν ἴσμεν κεκρηγυμένα, γεγονότα μὲν πολὺ τῆς Μωυσέως ἡλικίας κατώτερα, πρὸ τῆς τῶν Περσῶν ἡγεμονίας ἔτεσιν ἑβδομήκοντα. Βηρωσὸς δὲ ἔστιν ἀνὴρ ἱκανώτατος, καὶ τούτου τεκμήριον, ἴσθας περὶ Ἀσσυρίων γράφων, παρὰ Βηρωσοῦ φησι μεμαθηκέναι τὴν ἱστορίαν.* His similia scripsit Theophilus Antiochenus sub finem lib. 3. ad Autolyicum. Berosi etiam meminit Justinus M. Paruaenes. p. 124. edit. Oxon., alios ut praeteream. POTT.

99, 19. *προφητεύουσιν]* In sententia praecedente et sequente plurale *προφητεύουσιν* exstat, sed huic loco magis convenit singulare *προφητεύει*: quod adhibuit Scaliger in *Histor. Synag.* Sedeciae tempora ex

Clemente nostro describens, ἐν δὲ τῷ πέμπτῳ τῆς βασιλείας αὐτοῦ ἐν Βαβυλώνῃ προφητεύει Ἰεζεκιήλ· μεθ' οὗ Ναούμ ὁ προφήτης. POTT.

99, 22. Δαρείου τοῦ πρώτου] De Dario Hystaspide hoc accipiendum esse postea dicit auctor. POTT.

ὁ ἐν τοῖς δώδεκα ἄγγελος] Ille hic et p. 143, 19. ἐκ τῶν δώδεκα ἄγγελος Malachias est: ea enim vox *angelum* Hebraice significat, ut notavit etiam interpres. SYLB. Hoc modo Clemens infra tribus locis describit Malachiam p. 395, 396, 400. Similiter Tertullianus lib. Adv. Judaeos cap. 5. "Malachiam, inquit, angelum, unum ex duodecim prophetis." Idem Scorpiaces c. 8. "Ipse clausula legis et prophetarum, nec propheta, sed angelus dictus." Quibus ansam praebuit apocryphus Esdrae 4, 1. vers. ult.: "Malachiae, qui et angelus Domini dictus est." Et enim "Malachi" Hebraice "angelus meus" est; unde etiam quidam e Judaeis Esdrae, vel Haggaei cognomen, non autem nomen proprium fuisse, commenti sunt. POTT.

P. 100, 1. 16. ἀνακαισμός] Respicit Apocryphum Esdrae librum, quo Esdras refertur legem, quae igne absumta fuerat, per Dei afflatum restituisse. Conf. 4. Esdrae 14, 39. et seq. POTT.